
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 
РЕШЕНИЕ 

 

Принято на заседании Думы 30 мая 2007 года 
№ 222-IV ДГ 

 
О внесении изменений в решение 
Думы города от 27.02.2007             
№ 173-IV ДГ «О Положении о 
порядке материально-технического 
и организационного обеспечения 
деятельности органов местного 
самоуправления города Сургута» 
 

В целях уточнения порядка материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного 
самоуправления города Сургута, руководствуясь статьей 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы города от 27.02.2007 № 173-IV ДГ 
«О Положении о порядке материально-технического и организационного  
обеспечения деятельности органов местного самоуправления  города 
Сургута» следующие изменения: 

1) дополнить решение Думы города пунктом 2.1 следующего 
содержания:   

«2.1. Установить, что до утверждения Главой города нормативов, 
необходимых для материально-технического и организационного 
обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, 
указанное обеспечение осуществляется в соответствии с фактическими 
потребностями и муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления города». 

2) подпункт 2 пункта 1 статьи 3 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«2) экономическое обеспечение, в том числе ведение бухгалтерского 
учета и отчетности»; 

3) пункт 1 статьи 5 Положения после слов «утвержденными 
нормативами» дополнить словами «и доведенным предельным объемом 



бюджетных ассигнований», исключив слова «до 1 сентября текущего 
года»; 

4) в пункте 2 статьи 5 Положения слова «до 1 сентября текущего 
года» заменить словами «в срок, установленный муниципальным  
правовым актом по утверждению плана-графика подготовки проекта 
бюджета на очередной финансовый год»; 

5) пункт 2 статьи 6 Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«В случае осуществления отдельных видов мероприятий по 
организационному обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города на безвозмездной основе специально созданным 
для этих целей муниципальным учреждением, соответствующие расходы 
предусматриваются в смете указанного учреждения». 

2. Администрации города опубликовать настоящее решение в 
средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Глава города                                                          А.Л. Сидоров 
 


	Решение Думы города от 30.05.2007 № 222-IV ДГ

